
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.03.2022
г. Гулькевичи

№ 322

О порядке предоставления выплат 
стимулирующего характера отдельным 

категориям работников муниципальных 
учреждений, подведомственных управлению 

образования администрации муниципального 
образования Гулькевичский район

В целях сохранения кадрового потенциала и стабильности работы 
муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования 
администрации муниципального образования Гулькевичский район, 
обеспечения стимулирования отдельных категорий работников, на основании 
статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 66 устава муниципального образования Г улькевичский 
район, п о с т а н о в л я ю:

1. Осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования 
Гулькевичский район выплаты стимулирующего характера отдельным 
категориям работников муниципальных учреждений, подведомственных 
управлению образования администрации муниципального образования 
Гулькевичский район, согласно перечню должностей и профессий работников 
муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования 
администрации муниципального образования Гулькевичский район, 
утвержденному приложением 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок предоставления выплат стимулирующего 
характера отдельным категориям работников муниципальных учреждений, 
подведомственных управлению образования администрации муниципального 
образования Г улькевичский район (приложение 2).

3. Управлению образования администрации муниципального образования 
Гулькевичский район (Дудникова Н.В.) осуществлять выплаты 
стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных 
учреждений, подведомственных управлению образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район, в соответствии с



2
настоящим постановлением в пределах выделенных ассигнований на указанные 
цели.

4. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 27 декабря 2017 г. 
№ 1578 «О порядке предоставления выплат стимулирующего характера 
отдельным категориям работников муниципальных учреждений, 
подведомственных управлению образования администрации муниципального 
образования Гулькевичский район».

5. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) обнародовать настоящее постановление в специально 
установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов 
органов местного самоуправления муниципального образования Гулькевичский 
район, определенных постановлением администрации муниципального 
образования Гулькевичский район от 3 декабря 2015 г. № 1239 «Об 
определении специально установленных мест для обнародования 
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 
муниципального образования Гулькевичский район», и разместить на 
официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 
Прядко А.Г.

7. Постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

Глава муниципального образования 
Гулькевичский район А.А. Шишикин



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 09.03.2022 № 322

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей и профессий работников муниципальных учреждений, 

подведомственных управлению образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район

1. Для общеобразовательных и дошкольных образовательных 
учреждений:

шеф-повар;
повар;
кухонный рабочий; 
швея;
машинист по стирке и ремонту спецодежды;
вахтер;
сторож;
водитель автомобиля;
рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий;
грузчик;
истопник;
кладовщик;
электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; 
техник-электрик.
2. Для муниципального казенного учреждения «Районный 

информационно-методический центр учреждений образования 
муниципального образования Гулькевичский район»:

директор; 
начальник отдела; 
методист;
специалист по кадрам.
3. Для учреждений дополнительного образования: 
спортсмен-инструктор; 
педагог-психолог;
педагог дополнительного образования;
педагог-организатор;
учитель-логопед;
методист;



2
инструктор-методист; 
инструктор по физкультуре; 
медицинская сестра; 
фельдшер;
секретарь-машинистка; 
заведующий хозяйством; 
звукооператор;
уборщик служебных помещений; 
водитель автомобиля;
рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий;
вахтер;
сторож;
гардеробщик;
техник-электрик.

Начальник управления образования 
администрации муниципального
образования Гулькевичский район Н.В. Дудникова



Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 09.03.2022 № 322

ПОРЯДОК
предоставления выплат стимулирующего характера 

отдельным категориям работников муниципальных учреждений, 
подведомственных управлению образования администрации 

муниципального образования Гулькевичский район

1. Порядок предоставления выплат стимулирующего характера
отдельным категориям работников муниципальных учреждений,
подведомственных управлению образования администрации муниципального 
образования Гулькевичский район (далее -  Порядок) распространяется на 
муниципальные учреждения, подведомственные управлению образования 
администрации муниципального образования Гулькевичский район (далее -  
муниципальные учреждения).

2. Выплаты в муниципальных учреждениях предоставляются отдельным 
категориям работников в соответствии с утвержденным перечнем должностей и 
профессий работников муниципальных учреждений, подведомственных 
управлению образования администрации муниципального образования 
Гулькевичский район.

3. Денежные выплаты носят дополнительный характер и производятся 
исходя из фактически отработанного работником времени в календарном 
месяце по основному месту работы и по основной должности:

при занятии штатной должности в полном объеме (не менее одной 
ставки) -  выплаты отдельным категориям работников муниципальных 
образовательных учреждений устанавливаются из расчета 3000 рублей 
в месяц;

при занятии штатной должности не в полном объеме или в случае, если 
месяц, за который производится выплата, отработан не полностью -  выплата 
осуществляется пропорционально отработанному времени.

4. Размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за совмещение 
должностей (профессий), других выплат компенсационного и стимулирующего 
характера, установленных за дополнительный выполненный объем работ, 
исчисляется без учета денежных выплат, установленных настоящим Порядком, 
и не может быть уменьшен в связи с их введением.

5. Выплата является составной частью заработной платы работника и



2

производится в сроки, установленные муниципальным учреждением для 
выплаты заработной платы.

Начальник управления образования 
администрации муниципального
образования Гулькевичский район Н.В. Дудникова


